
 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Vlado Mareš, Tamara 

Skrozza, Dragan Đorđević, Zlatko Čobović, Ljiljana Smajlović, Zorica Višnjić, Vida 

Petrović Škero, Jelka Jovanović, Bojan Cvejić i Zoran Stanojević, na sednici održanoj 

24.9.2020. godine, većinom glasova donosi 

ODLUKU 

Tekstom “Kako da komentarišem Rakića, čoveka koji se lažno predstavlja”, objavljenim 7. 

septembra 2020.  godine, “Tanjug” nije prekršio Kodeks novinara Srbije . 

Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i 

dostupna javnosti. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Vojin Rakić podneo je žalbu Savetu za štampu verujući da je “Tanjug” prekršila Kodeks 

novinara, citirajući predsednika Srbije Aleksandra Vučića. Naveo je da su time prekršene 

tačke iz poglavlja: Istinitost izveštavanja, Novinarska pažnja i Poštovanje privatnosti u delu 

koji se odnosi na obavezu poštovanja dostojanstva ljudi o kojima se piše. 

Redakcija ”Tanjuga“nije odgovorila na žalbu. 

Većina članova Komisije ocenila je da spornim tekstom nije prekršen Kodeks novinara, 

budući da je “Tanjug” verno preneo izjavu predsednika Srbije. Posao novinara jeste da 

javnost izvesti o nečemu što je, u ovom slučaju, rekao Aleksandar Vučić, kako bi čitaoci bili 

upoznati sa njegovim stavom, bez obzira na to kakav je taj stav. Izjave koje daju visoki 

državni funkcioneri treba da ostanu zabeležene, da bi kasnije mogle biti predmet različitih 

ocena i analiza.. 

Dva člana Komisije mislila su da Kodeks jeste prekršen, odnosno da je da je redakcija 

odgovorna za sve što prenosi i da objavljivanjem takvih spornih izjava utiče na stav javnog 

mnjenja, zbog čega je potrebno više novinarske pažnje prilikom odlučivanja o tome da li će 

objaviti svaku izjavu državnih zvaničnika. 

Zbog toga je odluka da Kodeks nije prekršen doneta sa osam glasova “za” i dva “protiv”. 

Beograd, 24.9.2020.        Predsedavajući  

          Vlado Mareš 

 

http://www.savetzastampu.rs/


 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

 

  


